



**АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА  
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

От 24.01.2019. № 30

**О внесении изменений  
в муниципальную программу  
«Социальная поддержка граждан  
Горшеченского района Курской области»**

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии со статьей 20 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Горшеченский район» Курской области, утвержденного решением Представительного Собрания Горшеченского района от 07.12.2010 г. № 63 (в редакции от 28.02.2014 г. № 242), Администрация Горшеченского района Курской области

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан Горшеченского района Курской области», утвержденную постановлением Администрации Горшеченского района Курской области от 21.11.2016 года № 574.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Горшеченского района Курской области по социальным вопросам Н. В. Сергееву.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Горшеченский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Горшеченского района

  
Ю. М. Америк

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в муниципальную программу  
«Социальная поддержка граждан Горшеченского района  
Курской области»**

1. В Паспорте муниципальной Программы в позиции № 9, касающейся объемов бюджетных ассигнований Программы:

1.1. в первом абзаце:

а) цифры «53 417 650» заменить цифрами «64 722 027»;

б) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:

в строке «2018 год» цифры «20 676 813» заменить цифрами «21 888 327»;

в строке «2020 год» цифры «11 323 987» заменить цифрами «21 416 850»;

в) по строке «за счет средств областного бюджета» цифры «46 099 968» заменить цифрами «57 228 934»;

г) в разбивке бюджетных ассигнований по годам за счет средств областного бюджета:

по строке «2018 год» цифры «18 258 907» заменить цифрами «19 295 010»;

по строке «2020 год» цифры «8 874 099» заменить цифрами «18 966 962»;

д) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «7 317 682» заменить цифрами «7 493 093»;

е) в разбивке бюджетных ассигнований по годам за счет средств бюджета муниципального района:

по строке «2018 год» цифры «2 417 906» заменить цифрами «2 593 317».

1.2 во втором абзаце относительно объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»:

а) цифры «6 445 651» заменить цифрами «6 491 062»;

б) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «1 693 951» заменить цифрами «1 739 362».

1.3. в третьем абзаце относительно объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 2 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) цифры «25 077 683» заменить цифрами «35 425 417»;

б) по строке в том числе «за счет средств областного бюджета» цифры «21 396 747» заменить цифрами «31 740 481»;

в) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «3 680 936» заменить цифрами «3 684 936».

1.4. в четвертом абзаце относительно объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 3 «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей»:

а) цифры «21 894 316» заменить цифрами «22 805 548»;

б) по строке «за счет средств областного бюджета» цифры «19 951 521» заменить цифрами «20 736 753»;

в) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «1 942 795» заменить цифрами «2 068 795».

2. В разделе Программы в пункте VI «Финансовое обеспечение муниципальной программы»:

2.1. в первом абзаце:

а) цифры «53 417 650» заменить цифрами «64 722 027»;

б) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:

в строке «2018 год» цифры «20 676 813» заменить цифрами «21 888 327»;

в строке «2020 год» цифры «11 323 987» заменить цифрами «21 416 850»;

в) по строке «за счет средств областного бюджета» цифры «46 099 968» заменить цифрами «57 228 934»;

г) в разбивке бюджетных ассигнований по годам за счет средств областного бюджета:

по строке «2018 год» цифры «18 258 907» заменить цифрами «19 295 010»;

по строке «2020 год» цифры «8 874 099» заменить цифрами «18 966 962»;

д) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «7 317 682» заменить цифрами «7 493 093»;

е) в разбивке бюджетных ассигнований по годам за счет средств бюджета муниципального района:

по строке «2018 год» цифры «2 417 906» заменить цифрами «2 593 317»;

2.2 во втором абзаце относительно объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»:

а) цифры «6 445 651» заменить цифрами «6 491 062»;

б) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:

по строке «2018 год» цифры «2 114 711» заменить цифрами «2 160 122»;

в) в разбивке бюджетных ассигнований по годам за счет средств бюджета муниципального района:

по строке «2018 год» цифры «530 811» заменить цифрами «576 222»;

2.3. в третьем абзаце относительно объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 2 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) цифры «25 077 683» заменить цифрами «35 425 417»;

б) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:

по строке «2018 год» цифры «11 693 788» заменить цифрами «11 948 659»;

по строке «2020 год» цифры «1 645 516» заменить цифрами «11 738 379»;

в) по строке «за счет средств областного бюджета» цифры «21 396 747» заменить цифрами «31 740 481»;

г) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:

по строке «2018 год» цифры «10 491 488» заменить цифрами «10 742 359»;

по строке «2020 год» цифры «406 198» заменить цифрами «10 499 061»;

д) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «3 680 936» заменить цифрами «3 684 936»;

е) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:

по строке «2018 год» цифры «1 202 300» заменить цифрами «1 206 300».

2.4. в четвертом абзаце относительно объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 3 «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей»:

а) цифры «21 894 316» заменить цифрами «22 805 548»;

б) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:

по строке «2018 год» цифры «6 868 314» заменить цифрами «7 779 546»;

в) по строке «за счет средств областного бюджета» цифры «19 951 521» заменить цифрами «20 736 753»;

г) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:

по строке «2018 год» цифры «6 183 519» заменить цифрами «6 968 751»;

д) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «1 942 795» заменить цифрами «2 068 795»;

е) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:

по строке «2018 год» цифры «684 795» заменить цифрами «810 795».

3. В Паспорте подпрограммы «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»:

3.1. в позиции № 7, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

а) цифры «6 445 651» заменить цифрами «6 491 062»;

б) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:

по строке «2018 год» цифры «2 114 711» заменить цифрами «2 160 122»;

в) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «1 693 951» заменить цифрами «1 739 362»;

г) в разбивке бюджетных ассигнований по годам за счет средств бюджета муниципального района:

по строке «2018 год» цифры «530 811» заменить цифрами «576 222».

3.2. в разделе подпрограммы в пункте VI «Финансовое обеспечение подпрограммы «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»:

а) в первом абзаце цифры «6 445 651» заменить цифрами «6 491 062»;

б) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:

по строке «2018 год» цифры «2 114 711» заменить цифрами «2 160 122»;

в) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «1 693 951» заменить цифрами «1 739 362»;

г) в разбивке бюджетных ассигнований по годам за счет средств бюджета муниципального района:

по строке «2018 год» цифры «530 811» заменить цифрами «576 222».

4. В Паспорте подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

4.1. в позиции № 7, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

а) цифры «25 077 683» заменить цифрами «35 425 417»;

б) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:

по строке «2018 год» цифры «11 602 799»

по строке «2020 год» цифры «1 645 516» заменить цифрами «11 738 379»;

в) по строке «за счет средств областного бюджета» цифры «21 396 747» заменить цифрами «31 740 481»;

г) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:

по строке «2018 год» цифры «10 491 488» заменить цифрами «10 742 359»;

по строке «2020 год» цифры «406 198» заменить цифрами «10 499 061»;

д) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «3 680 936» заменить цифрами «3 684 936»;

е) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:

по строке «2018 год» цифры «1 202 300» заменить цифрами «1 206 300».

4.2. в разделе подпрограммы в пункте VI «Финансовое обеспечение подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в первом абзаце цифры «25 077 683» заменить цифрами «35 425 417»;

б) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:

по строке «2018 год» цифры «11 693 788» заменить цифрами «11 948 659»;

по строке «2020 год» цифры «1 645 516» заменить цифрами «11 738 379»;

в) по строке «за счет средств областного бюджета» цифры «21 396 747» заменить цифрами «31 740 481»;

г) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:

по строке «2018 год» цифры «10 491 488» заменить цифрами «10 742 359»;

по строке «2020 год» цифры «406 198» заменить цифрами «10 499 061»;

д) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «3 680 936» заменить цифрами «3 684 936»;

е) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:

по строке «2018 год» цифры «1 202 300» заменить цифрами «1 206 300».

5. В Паспорте подпрограммы «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей»:

5.1. в позиции № 7, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

а) цифры «21 894 316» заменить цифрами «22 805 548»;

б) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:

по строке «2018 год» цифры «6 868 314» заменить цифрами «7 779 546»;

в) по строке «за счет средств областного бюджета» цифры «19 951 521» заменить цифрами «20 736 753»;

г) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:

по строке «2018 год» цифры «6 183 519» заменить цифрами «6 968 751»;

д) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «1 942 795» заменить цифрами «2 068 795»;

е) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:

по строке «2018 год» цифры «684 795» заменить цифрами «810 795».

5.2. в разделе подпрограммы в пункте VI «Финансовое обеспечение подпрограммы «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей»:

а) цифры «21 894 316» заменить цифрами «22 805 548»;

б) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:

по строке «2018 год» цифры «6 868 314» заменить цифрами «7 779 546»;

в) по строке «за счет средств областного бюджета» цифры «19 951 521» заменить цифрами «20 736 753»;

г) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:

по строке «2018 год» цифры «6 183 519» заменить цифрами «6 968 751»;

д) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «1 942 795» заменить цифрами «2 068 795»;

е) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:

по строке «2018 год» цифры «684 795» заменить цифрами «810 795».

6. Приложение № 4 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов областного бюджета, бюджета муниципального района на реализацию целей и основных мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Горшеченского района Курской области» изложить в новой редакции (прилагается).

**ПРИЛОЖЕНИЕ № 4**

к муниципальной программе «Социальная поддержка граждан Горшеченского района Курской области»

**Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов областного бюджета, бюджета муниципального района на реализацию целей и основных мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Горшеченского района Курской области»**

Статус	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия	Источники ресурсного обеспечения	Оценка расходов (руб.)						
			ВСЕГО	в том числе:			третий год планового периода (2020 г.)		
				первый год планового периода (2018 г.)	второй год планового периода (2019 г.)	0,00			
1	2	3	4	5	6	7			
Муниципальная программа	"Социальная поддержка граждан Горшеченского района Курской области"	<b>ВСЕГО</b>	<b>64722027,00</b>	<b>21888327,00</b>	<b>21416850,00</b>	<b>21416850,00</b>			
		в том числе: областной бюджет бюджет муниципального района	57228934,00 7493093,00	19295010,00 2593317,00	18966962,00 2449888,00	18966962,00 2449888,00	18966962,00 2449888,00		
Подпрограмма 1	"Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации"	<b>Всего</b>	<b>6491062,00</b>	<b>2160122,00</b>	<b>2165470,00</b>	<b>2165470,00</b>			
		в том числе: областной бюджет бюджет муниципального района	4751700,00 1739362,00	1583900,00 576222,00	1583900,00 581570,00	1583900,00 581570,00	1583900,00 581570,00		
Подпрограмма 1	1.1. Оказание финансовой поддержки общественным организациям	<b>Всего</b>	<b>368700,00</b>	<b>122900,00</b>	<b>122900,00</b>	<b>122900,00</b>			
		в том числе: областной бюджет бюджет муниципального района	368700,00 0,00	122900,00 0,00	122900,00 0,00	122900,00 0,00	122900,00 0,00		
Подпрограмма 1	1.2. Обеспечение деятельности связанной с осуществлением переданных полномочий в сфере социальной защиты населения	<b>Всего</b>	<b>6122362,00</b>	<b>2037222,00</b>	<b>2042570,00</b>	<b>2042570,00</b>			
		в том числе: областной бюджет бюджет муниципального района	4383000,00 1739362,00	1461000,00 576222,00	1461000,00 581570,00	1461000,00 581570,00	1461000,00 581570,00		

Статус	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия	Источники ресурсного обеспечения	Оценка расходов (руб.)									
			ВСЕГО	в том числе:			в том числе:					
				первый год планового периода (2018 г.)	второй год планового периода (2019 г.)	третий год планового периода (2020 г.)	4	5	6	7		
1	2	3										
		<b>Всего</b>	<b>35425417,00</b>	<b>11948659,00</b>	<b>11738379,00</b>	<b>11738379,00</b>	<b>11738379,00</b>	<b>11738379,00</b>				
		в том числе: областной бюджет	31740481,00	10742359,00	10499061,00	10499061,00	10499061,00	10499061,00				
		бюджет муниципального района	3684936,00	1206300,00	1239318,00	1239318,00	1239318,00	1239318,00				
		<b>Всего</b>	<b>31740481,00</b>	<b>10742359,00</b>	<b>10499061,00</b>	<b>10499061,00</b>	<b>10499061,00</b>	<b>10499061,00</b>				
		в том числе: областной бюджет	31740481,00	10742359,00	10499061,00	10499061,00	10499061,00	10499061,00				
		бюджет муниципального района	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
		<b>Всего</b>	<b>5290549,00</b>	<b>1877455,00</b>	<b>1706547,00</b>	<b>1706547,00</b>	<b>1706547,00</b>	<b>1706547,00</b>				
		в том числе: областной бюджет	5290549,00	1877455,00	1706547,00	1706547,00	1706547,00	1706547,00				
		бюджет муниципального района	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
		<b>Всего</b>	<b>221079,00</b>	<b>74315,00</b>	<b>73382,00</b>	<b>73382,00</b>	<b>73382,00</b>	<b>73382,00</b>				
		в том числе: областной бюджет	221079,00	74315,00	73382,00	73382,00	73382,00	73382,00				
		бюджет муниципального района	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
		<b>Всего</b>	<b>1087318,00</b>	<b>369728,00</b>	<b>358795,00</b>	<b>358795,00</b>	<b>358795,00</b>	<b>358795,00</b>				
		в том числе: областной бюджет	1087318,00	369728,00	358795,00	358795,00	358795,00	358795,00				
		бюджет муниципального района	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
		<b>Всего</b>	<b>20548917,00</b>	<b>6888917,00</b>	<b>6830000,00</b>	<b>6830000,00</b>	<b>6830000,00</b>	<b>6830000,00</b>				
		в том числе: областной бюджет	20548917,00	6888917,00	6830000,00	6830000,00	6830000,00	6830000,00				
		бюджет муниципального района	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
		<b>Всего</b>	<b>4592618,00</b>	<b>1531944,00</b>	<b>1530337,00</b>	<b>1530337,00</b>	<b>1530337,00</b>	<b>1530337,00</b>				
		в том числе: областной бюджет	4592618,00	1531944,00	1530337,00	1530337,00	1530337,00	1530337,00				
		бюджет муниципального района	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
		<b>Всего</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>				
		в том числе: областной бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
		бюджет муниципального района	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				

Подпрограмма 2



Статус	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия	Источники ресурсного обеспечения	Оценка расходов (руб.)						
			ВСЕГО	в том числе:			второй год планового периода (2019 г.)	третий год планового периода (2020 г.)	
				первый год планового периода (2018 г.)	5	6			7
1	2	3	4	5	6	7			
		Всего	1414036,00	480000,00	467018,00	467018,00		467018,00	
	2.2. Предоставление доплат к пенсиям	в том числе: областной бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
		бюджет муниципального района	1414036,00	480000,00	467018,00	467018,00		467018,00	
	2.3. Обеспечение реализации отдельных мероприятий, направленных на улучшение положения и качества жизни граждан	Всего	2270900,00	726300,00	772300,00	772300,00		772300,00	
		в том числе: областной бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
		бюджет муниципального района	2270900,00	726300,00	772300,00	772300,00		772300,00	
	"Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей"	Всего	22805548,00	7779546,00	7513001,00	7513001,00		7513001,00	
		в том числе: областной бюджет	20736753,00	6968751,00	6884001,00	6884001,00		6884001,00	
		бюджет муниципального района	2068795,00	810795,00	629000,00	629000,00		629000,00	
	3.1. Обеспечение деятельности, связанной с осуществлением переданных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству	Всего	2629800,00	876600,00	876600,00	876600,00		876600,00	
		в том числе: областной бюджет	2629800,00	876600,00	876600,00	876600,00		876600,00	
		бюджет муниципального района	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
Подпрограмма 3	3.2. Оказание мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа указанной категории детей, а также гражданам, желающим взять детей на воспитание в семью	Всего	18106953,00	6092151,00	6007401,00	6007401,00		6007401,00	
		в том числе: областной бюджет	18106953,00	6092151,00	6007401,00	6007401,00		6007401,00	
		бюджет муниципального района	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
	3.3. Обеспечение реализации отдельных мероприятий, направленных на улучшение демографической ситуации, совершенствования социальной поддержки семьи и детей	Всего	2068795,00	810795,00	629000,00	629000,00		629000,00	
		в том числе: областной бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
		бюджет муниципального района	2068795,00	810795,00	629000,00	629000,00		629000,00	